
 

 

Využití tabletů ve výuce + WS 

 

Obsah kurzu 

1 Základní funkce tabletu (1 h) 

 Účastníci se pod vedením lektora naučí nastavit parametry tabletu tak, aby jeho 
„chování“ maximálně vyhovovalo požadovanému použití tabletu ve výuce. 

 Účastníci se naučí základní práci s aplikacemi na tabletu. Jedná se o spuštění aplikace, 
nastavení jejich parametrů a práce s vlastní aplikací. 

2 Příprava aplikací pro práci žáků (2 h) 

 Účastníci pod vedením lektora proberou možné postupy přípravy aplikací pro práci 
žáků. Pozornost bude věnována následujícím činnostem: 

• Nastavení základních parametrů aplikace. 

• Příprava pokynů pro žáky. 

• Uložení výsledků práce žáků s aplikací. 

• Vyhodnocení práce s aplikací. 

 Účastníci se naučí nahrát aplikaci na tablety pomocí serveru.  

3 Nácvik práce s vybranou sadou aplikací (3h) 

 Účastníci pod vedením lektora proberou různé situace prací s aplikacemi v průběhu 
vyučovací hodiny. Jedná se o následující situace: 

• Individuální práce všech žáků. 

• Zkoušení žáka s využitím vhodné aplikace. 

• Práce s aplikacemi ve skupinách. 

• Prezentace výsledků práce skupin žáků. 

• Propojení tabletu s interaktivní tabulí. 

 Účastníci budou prezentovat a obhajovat návrh použití aplikace na tabletu. 

 Proběhne diskuse k předloženým návrhům. 

4 Praktický workshop (2h) 

 Účastníci zpracují návrh využití tabletu ve vyučovací hodině předmětu, který učí. Lektor 
metodicky povede jednotlivé účastníky kurzu a podle potřeby doporučí případné změny 
v podkladech. 

 

Cíl kurzu 

Seznámit učitele se základním nastavením parametrů tabletu, přípravou vhodných aplikací a 
využitím aplikací pro práci žáků ve výuce různými způsoby. 

 

Kompetence učitelů po kurzu 

 Popsat možnosti tabletu a možnosti nastavení jeho parametrů. 

 Zvládnout přípravu aplikace pro výuku. 

 Vybrat vhodný postup při použití vybrané aplikace pro podporu výuky a jejího 
vyhodnocení. 

 Organizovat práci žáků při práci s tablety v různých fázích výuky. 

 


